[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
	«
	18
	»
	февраля
	20
	20
	г.

	№
	4

	пгт. Андра

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 30.09.2019 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Андра
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет депутатов городского поселения Андра решил:

1. Внести в Правила благоустройства городского поселения Андра, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Андра от 30.09.2019 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Андра следующие изменения:

1.1 Абзац 18 раздела 2 «Основные понятия, используемые в Правилах» приложения изложить в следующей редакции:

 «- региональный оператор - публично-правовая компания, создаваемая в соответствии с указом Президента Российской Федерации в целях формирования комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами, обеспечения управления указанной системой, предотвращения вредного воздействия таких отходов на здоровье человека и окружающую среду, вовлечения таких отходов в хозяйственный оборот в качестве сырья, материалов, изделий и превращения во вторичные ресурсы для изготовления новой продукции и (или) получения энергии, а также в целях ресурсосбережения;».
1.2 Подпункт 4 пункта 3.5 раздела 3 «Требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, а также требования к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений» приложения изложить в новой редакции:
«4) обеспечивают вывоз твердых коммунальных отходов путем заключения договоров с региональным оператором либо собственными силами в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».».
1.3 Пункт 5.3 раздела 5 «Перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения, в том числе организация уборки территории поселения» изложить в новой редакции:
«5.3. На объектах благоустройства, за исключением указанных в пункте 5.2. настоящих Правил лицами, ответственными за соблюдение настоящих Правил, являются физические и юридические лица на принадлежащих им на праве собственности, обязательственном праве или на правовых основаниях объектах в объеме, предусмотренном действующим законодательством и настоящими Правилами и обязанных обеспечить их выполнение самостоятельно и (или) посредством привлечения регионального оператора за счет собственных средств.»
1.4. Раздела II. «Требования к содержанию объектов благоустройства, зданий, строений, сооружений» приложения изложить в следующей редакции:

«5.4. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.

Юридические лица, в результате деятельности которых образуются ТКО, имеют право отказаться от заключения договора с региональным оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие ТКО, или на смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются такие ТКО.».
1.5 Подпункт 13 пункта 14.1. раздела 14 «14. Общие требования по содержанию объектов и элементов благоустройства территории поселения» приложения изложить в следующей редакции:
«13) Размещение отходов, образующиеся в результате хозяйственной деятельности физических лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, являющихся собственниками отходов, без заключения договоров с региональным оператором или самостоятельно при отсутствии разрешительной документации в области обращения с отходами.».
2. Обнародовать настоящее решение посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселения Андра по адресу: www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по городскому хозяйству.
	Председатель Совета депутатов

	И.о. главы городского поселения  Андра

	В. Г. Морозов

	Н. О. Явкина

[image: image1]